MPRp

haud tenuit titubata solo, sed pronus in ipso
 concidit immundoque fimo sacroque cruento.
 non tamen Euryali, non ille oblitus amorum:
 335 nam sese opposuit Salio per lubrica surgens;
 ille autem spissa iacuit reuolutus harena.
 emicat Euryalus et munere uictor amici
 prima tenet plausuque uolat fremituque secundo;
 post Helymus subit et nunc tertia palma Diores.
 340 Hic totum caueae consessum ingentis et ora
 prima patrum magnis Salius clamoribus implet
 erectumque dolo reddi sibi poscit honorem.
 tutatur fauor Euryalum lacrimaeque decorae
 gratior et pulchro ueniens in corpore uirtus.
 345 adiuuat et magna proclamat uoce Diores,
 qui subiit palmae frustraque ad praemia uenit
 ultima, si primi Salio reddentur honores.
 tum pater Aeneas: ‘uestra’ inquit ‘munera uobis
 certa manent, pueri et palmam mouet ordine nemo;
 350 me liceat casus miserari insontis amici.’
 sic fatus tergum Gaetuli immane leonis
 dat Salio uillis onerosum atque unguibus aureis.
 hic Nisus: ‘si tanta’ inquit ‘sunt praemia uictis,
 et te lapsorum miseret, quae munera Niso
 355 digna dabis, primam merui qui laude coronam,
 ni me, quae Salium, fortuna inimica tulisset?’

MPRp

332 ipsum p 333 cruento Mp (corr. M^x) post cruento leuius dist. Ribbeck, non
 bene; oblitus i.q. ‘oblitus est’; nam Nisus non dum procumbit Euryalum adiuuare
 meditatus est, sed postquam humi iacuit (cf. u. 335 per lubrica surgens)
 337 amico M (corr. M^x) 340 consessum M¹Ppωγ¹ (-ssus z), DSeru., Tib. :
 consensum MRbgst?y; cf. uu. 290 et 577 347 reddentur Py : reddantur
 MRωγ¹ : redduntur M^Apbcdrwz, Tib. 349 pueri et palmam bene coniunxit C.
 W. Nauck : pueri uocatuum faciunt edd. plerique; sed in hoc dicolo abundant
 uestra ... munera ... certa manent et pueri ... palmam mouet ... nemo respondere
 inter se uidentur (pueri scil. Euryali : cf. u. 296) 350 mi c; «me liceat: ‘liceat me
 miserari’: nam non ‘me liceat’, sed ‘mihi liceat’ dicimus» Seru. miserari
 MP²pgijkrtvxyy, Asper p. 536, 3, Don. ad Ter. Hec. 10, Seru., Tib. : miserari PRω
 354 munera] praemia M (e u. 353)

- et simul his dictis faciem ostentabat et udo
 turpia membra fimo. risit pater optimus olli
 et clipeum efferri iussit, Didymaonis artes,
 360 Neptuni sacro Danais de poste refixum:
 hoc iuuenem egregium praestanti munere donat.
 Post, ubi confecti cursus et dona peregit:
 ‘nunc, si cui uirtus animusque in pectore praesens,
 adsit et euinctis attollat bracchia palmis’.
- 365 sic ait et geminum pugnae proponit honorem,
 uictori uelatum auro uitisque iuencum,
 ensem atque insignem galeam solacia uicto.
 nec mora: continuo uastis cum uiribus effert
 ora Dares magnoque uirum se murmure tollit,
 370 solus qui Paridem solitus contendere contra,
 idemque ad tumulum, quo maximus occubat Hector,
 uictorem Buten immani corpore, qui se
 Bebrycia ueniens Amyci de gente ferebat,
 perculit et fulua moribundum extendit harena.
- 375 talis prima Dares caput altum in proelia tollit
 ostenditque umeros latos alternaque iactat
 bracchia protendens et uerberat ictibus auras.
 quaeritur huic alias; nec quisquam ex agmine tanto
 audet adire uirum manibusque inducere caestus.
- 380 ergo alacris cunctosque putans excedere palma
 Aeneae stetit ante pedes, nec plura moratus
 tum laeuia taurum cornu tenet atque ita fatur:
 ‘nate dea, si nemo audet se credere pugnae,
 quae finis standi? quo me decet usque teneri?
 385 ducere dona iube.’ cuncti simul ore fremebant
 Dardanidae reddique uiro promissa iubebant.